Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOTIFICAÇÃO
NOTIFICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NOTIFICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 2º AO CONTRATO Nº. 327/2022

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE Nº IL 22-2022.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: ALMEIDA RAMALHO SERVIÇOS MEDICOS LTDA,  pessoa jurídica de direito privado,
com sede na Rua Presidente Medici, Nº 173 sala 07, Bairro Centro, Itamaraju/BA, CEP Nº. 45.836-000,
inscrita no CNPJ sob o nº 27.285.486/0001-08.

DO OBJETO: O presente Termo de Aditamento tem por objeto a Prorrogação do Contrato nº 327/2022 e do
seu Primeiro Aditivo, por igual período.

DA ALTERAÇÃO: A Cláusula Décima Quinta do Contrato nº. 327/2022 de CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA  ESPECIALIZADA,  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  COMO  CIRURGIÃO  GERAL  NO
HOSPITAL  MUNICIPAL  SÃO  BERNARDO,  DE  ACORDO  COM  A  TABELA  DO  SUS(MS)  MAIS
CONTRAPARTIDA MUNICIPAL e Cláusula Segunda do seu Termo, passa a ter a seguinte redação:

PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL:  Este  instrumento  vigorará  no  período  de  02  (dois)  de
novembro de 2024 à 03 (três) de novembro de 2025, no termo do inciso II, Art. 57, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  As demais cláusulas e condições, não expressamente alteradas neste instrumento,
permanecem ratificadas e em vigor.

DATA DA ASSINATURA: 31/10/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 1º AO CONTRATO Nº. 290/2023

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº PP16-2023.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

CONTRATADA: COSTA  DO  ATLANTICO  CONSTRUÇÕES  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA,  pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Rua Minas Gerais, nº 2387, Bairro Beija Flor, Cidade de Alcobaça,
Estado Bahia, CEP. 45.910-000, inscrita no CNPJ sob o nº 04.287.472/0001-28.

DO  OBJETO  DO  CONTRATO:  Contratação  de  Sociedade  Empresarial  para  prestação  de  serviços
especializados em lavagem e higienização de veículos, para atender as necessidades das secretarias do
município de Alcobaça/BA.

DO OBJETO DO ADITIVO: O presente Termo Aditivo tem por objeto o Acréscimo de quantitativo e de valor
no percentual de 25% (vinte e cinco) por cento a Cláusula Segunda do Contrato, nos termos do Art. 65, I, b
e §1º da Lei 8.666/93.

DO ACRÉSCIMO: Fica acrescido em equivalente a 25% (vinte e cinco) por cento, a importância de R$
55.202,61 (cinquenta e cinco mil e duzentos e dois reais e sessenta e um centavos) na Cláusula Terceira, §
1º do Contrato nº 290/2023, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea “b”, da Lei nº. 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO:  As demais cláusulas e condições, não expressamente alteradas neste instrumento,
permanecem ratificadas e em vigor.

DATA DA ASSINATURA: 21/10/2024.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 4

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
CNPJ 13.761.721/0001‐66

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 139/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IL31/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA, BA, inscrito no CNPJ sob o n° 13.761.721/0001‐66, com
sede na Praça São Bernardo, nº. 330, CEP 45.990‐000, Alcobaça ‐ Bahia.

CONTRATADA: LMS CARE LTDA, inscrita no CNPJ: 52.631.011/0001-73, com sede na Rua Miguel
Maura, n° 454, Apt. 402, Bairro Getúlio Vargas, Cidade de Timoteo/MG, CEP: 35.180-456.

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada, para realizar procedimentos ambulatoriais,
hospitalares e serviços de especialidades médicas no município de Alcobaça/BA, de acordo com a tabela
do SUS(MS) mais contrapartida municipal, conforme anexo I do Edital de Chamamento Público nº.
001/2024.

FUNDAMENTO LEGAL – Lei n° 14.133/21 e suas alterações.

VALOR TOTAL ESTIMADO: O contratante pagará ao contratado, pelos serviços efetivamente prestados,
a importância correspondente ao número de consultas efetivamente realizadas, de acordo com o valor
constante do ANEXO I - CREDENCIAMENTO 01/2024, estimado mensal de R$ 9.674,88 (nove mil e
seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), conforme proposta apresentada, conforme
homologação publicada no Diário Oficial em 09 de outubro de 2024 e conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Saúde, através de Processo Administrativo 1036/2024.

VIGÊNCIA: O Prazo de duração deste contrato será de 31/10/2024 a 31/10/2025, podendo ser prorrogado
através de termo aditivo, se assim concordarem os contratantes, nos termos da legislação vigente.

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 6

NOTIFICAÇÕES

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 7

NOTIFICAÇÃO

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 8

NOTIFICAÇÃO

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 9

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 10

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

Edição 2.307 | Ano 12
04 de novembro de 2024

Página 11

Certificação Digital: CGIFUNXS-DCRWKSY3-AQ0X6GZI-JRLEOBZU
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO
	EXTRATO DE CONTRATO

	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÕES
	NOTIFICAÇÃO
	NOTIFICAÇÃO

		2024-11-04T16:14:30-0300